
             Na osnovu člana 30 stav 3 Zakona o sistemu unutrašnjih finansijskih kontrola u javnom  sektoru (“Službeni list  CG”, br. 73/08, 20/11 i 30/12), Ministarstvo finansija donijelo je 

PRAVILNIK 
O NAČINU I ROKOVIMA ČUVANJA REVIZORSKE DOKUMENTACIJE
 “Službeni list  Crne Gore”, br. 29/13

Član 1

     Revizorska dokumentacija do koje su došli rukovodilac jedinice za unutrašnju reviziju i unutrašnji revizori u vršenju unutrašnje revizije čuva se na način i u rokovima propisanim ovim pravilnikom .
    
Član 2

         Revizorskom dokumentacijom, u smislu ovog pravilnika, smatraju se izvještaji unutrašnje revizije i prateća dokumentacija odložena u stalnom i tekućem revizorskom dosijeu, baza podataka za praćenje preporuka, akti koji se odnose na pružanje konsultantskih usluga unutrašnje revizije i drugi akti  u vezi sa vršenjem revizije.

Član 3

         Revizorska dokumentacija se odlaže i čuva na bezbjednom mjestu, zaštićena od fizičkog uništenja i neovlašćenog korišćenja, u skladu sa Zakonom o sistemu unutrašnjih finansijskih kontrola, Međunarodnim standardima za unutrašnje revizije, propisima o kancelarijskom poslovanju i propisima kojima se uređuje oblast koja je predmet unutrašnje revizije. 
 
         Revizorska dokumentacija je povjerljiva i može se koristiti samo za potrebe revizije, ocjene kvaliteta rada unutrašnje revizije i druge namjene, u skladu sa Zakonom o sistemu unutrašnjih finansijskih kontrola i Međunarodnim standardima  unutrašnje revizije.
 
         Revizorsku dokumentaciju mogu koristiti samo ovlašćena lica u jedinici za unutrašnju reviziju i lica koji imaju odobrenje za korišćenje  od rukovodioca subjekta odnosno rukovodioca jedinice za unutrašnju reviziju. 


    

Član 4

         Revizorska dokumentacija se čuva najmanje deset godina, od poslovne godine na koju se odnosi revizija. 

Član 5

          Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Službenom listu Crne Gore.


         Broj: 05-7135/2
         Podgorica, 12. juna  2013. godine  
                                                                                                                M I N I S T A R
                                                                                                                dr Radoje Žugić







